



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

IP.02.0530.1.17.2011(2636)

środa, 26 stycznia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

POMYSŁY NA FERIE

W szkołach nie będzie lekcji, nie ma pewności, że spadnie śnieg i nie wiadomo co zrobić z dwoma tygodniami wolnego? Rozwiązanie jest proste – trzeba przyjść na zajęcia organizowane od 31 stycznia do 13 lutego przez miejskie instytucje w ramach akcji Zima w mieście.

Warsztaty, konkursy, spotkania ze sztuką, zajęcia sportowo rekreacyjne, gry i zabawy komputerowe, bale karnawałowe i wycieczki po Krakowie – to wszystko czeka na dzieci i młodzież, które podczas ferie zimowych zamierzają zostać w Krakowie.

Jak co roku ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury. W Nowohuckim Centrum Kultury (www.nck.krakow.pl), dzieci będą mogły wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i w feriach pod afrykańskim słońcem, czyli wspólnym poznawaniem smaków i kolorów Afryki. W czasie ferii w NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. Obejrzeć będzie można m.in. spektakle: „O dziewczynce Katarzynie Czerwonym Kapturkiem zwanej” w wykonaniu Teatru Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie, „Tymoteusz wśród ptaków” w wykonaniu Teatru Maski z Rzeszowa i „Jak pingwiny arką popłynęły” w wykonaniu Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum z Katowic.

W Nowej Hucie dzieci będą także mogły skorzystać z oferty Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida (www.okn.edu.pl) oraz Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta, (www.krakownh.pl), który wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Nowej Huty przygotował projekt pod nazwą Dziecięca Akademia Zimowa (biorą w nim udział wszystkie kluby podległe ośrodkowi).

Na słoneczne ferie afrykańskie pod hasłem JAMBO! (hej!) KILIMANDŻARO zaprasza Śródmiejski Ośrodek Kultury (www.lamelli.com.pl). Zajęcia mają na celu poprzez zabawę przybliżyć wiedzę o kulturze, wierzeniach, obrzędach i obyczajach Afryki, szczególnie z regionu Tanzanii. Na warsztaty plastyczne i teatralne zaprasza Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” (www.dworek.krakow.pl). Tu także w dniach 8-10 lutego odbędzie się Turniej Szachowy Juniorów o puchar Dyrektora Dworku Białoprądnickiego i Prezesa Małopolskiego Związku Szachowego. Na zajęcia zapraszają też wszystkie kluby

kultury podlegające Centrum.

Bogatą ofertę przygotował Dom Kultury Podgórze (www.dkpodgorze.krakow.pl) i podlegające mu kluby i ośrodki kultury. W programie są m.in. warsztaty sztukatorskie i tworzenia biżuterii zajęcia z malarstwa, rysunku, rzeźby i grafiki, zabawy sprawnościowe na śniegu, konkurs na śniegową rzeźbę, mini-festiwal filmów, poznawanie krakowskich zabytków połączone z konkursami tematycznymi i jednodniowe wycieczki autokarowe do ciekawych miejsc w Małopolsce.

O dzieciach pamiętają także muzea. Ferie będzie można spędzić z Muzeum Historycznym Miasta Krakowa (www.mhk.pl), które od 29 stycznia do 13 lutego organizuje zajęcia w Pałacu Krzysztofory oraz w oddziałach: Starej Synagodze, przy ul. Pomorskiej, w Kamienicy Hipolitów, Aptece pod Orłem, Domu Zwierzynieckim, Fabryce Emalia Oskara Schindlera, Oddziale Dzieje Nowej Huty i podziemiach Rynku Głównego. Będzie tu można m.in. wziąć udział w spacerze po okolicy placu Inwalidów, spotkaniach teatralnych dla najmłodszych dzieci z udziałem aktorów Teatru Otwartego w Krakowie, spotkaniach z VIP-ami, zwiedzić podziemia Rynku Głównego, a także wziąć udział w warsztatach plastycznych i bronioznawczych oraz wykładach i projekcjach filmowych dla młodzieży.

Z kolei Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie (www.mhf.krakow.pl) zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych oraz wszystkich zainteresowanych na program pt.: „Ferie zimowe 2011 z fotografią”. Muzeum oferuje lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki fotografii od czasów najdawniejszych po czasy współczesne.

Specjalną ofertę przygotowały szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, rzeźbiarskie, teatralne, fotograficzne, komputerowe, dziennikarskie, lalkarskie itp. oraz w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacer po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Bukowina Tatrzańska, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20).

W czasie ferii dzieci będą mogły korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z międzyszkolnych basenów pływackich oraz brać udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez międzyszkolne ośrodki sportowe.

Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen, do kin, teatrów i muzeum, a jeśli spadnie śnieg, będą prawdziwe kuligi. W świetlicach dzieci

mogą brać udział w zajęciach integracyjnych, sportowych, plastycznych, kulinarnych, muzycznych, ceramicznych i innych.

W sumie w zajęciach organizowanych na terenie całego miasta weźmie udział ponad 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki Miasto przeznaczy ok 500 tys. złotych. Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych placówek. (KF).

PRZEBADAJ SIĘ W NARUTOWICZU

Dziś (26 stycznia, środa) radni Miasta Krakowa podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

Zmiany wprowadzone przez Radę Społeczną Szpitala Uchwałą Nr 15/2010 z dnia 27 października 2010 r., polegają na utworzeniu w strukturze Szpitala Działu Odpłatnych Usług Diagnostycznych i Lecznicych. Zmiany te zostały podyktowane rosnącym zainteresowaniem pacjentów badaniami diagnostycznymi bez wymaganego skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego, świadczeniami o ograniczonej dostępności, leczeniem szpitalnym bez wymaganego skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego oraz uzyskaniem porad lekarzy specjalistów bez wymaganego skierowania lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.

Odpłatnymi świadczeniami oferowanymi przez Dział Odpłatnych Usług Diagnostycznych i Lecznicych będą:

- 1) badania z zakresu diagnostyki laboratoryjnej;
- 2) badania z zakresu diagnostyki obrazowej (tomograf komputerowy, badania USG i RTG);
- 3) badania histopatologiczne;
- 4) badania EKG i EEG;
- 5) specjalistyczne konsultacje lekarskie;
- 6) konsultacje psychologiczne;
- 7) świadczenia z zakresu rehabilitacji;
- 8) drobne zabiegi chirurgiczne.

W ocenie Dyrektora Szpitala, udzielanie przez Szpital odpłatnych usług diagnostycznych i leczniczych nie ograniczy dostępu do nieodpłatnych świadczeń medycznych realizowanych przez Szpital w ramach zawartego kontraktu z Małopolskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia oraz nie spowoduje wzrostu zatrudnienia, poprawi natomiast jego sytuację finansową. Szpital posiada ogromny i nie w pełni wykorzystany potencjał (wykwalifikowana kadra medyczna oraz infrastruktura techniczna w postaci nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego). (JD).

CMENTARZ PODGÓRSKI MA BYĆ OTWARTY NA POCHÓWKI

Prezydent Krakowa proponuje, by Cmentarz Podgórski ponownie został otwarty na pochówki krakowian. Inicjatywą zajęli się radni podczas sesji RMK w środę, 26 stycznia.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Krakowa z 5 lipca 1991 roku w sprawie korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie z cmentarzy i urządzeń cmentarnych, obecnie na Cmentarzu Podgórskim możliwe jest jedynie pochowanie osób zasłużonych wobec państwa i społeczeństwa, zasłużonych dla Miasta Krakowa oraz w walce o niepodległość Polski. Każdorazowo zgodę na taki pochówek wydaje Prezydent Miasta Krakowa.

W ostatnich latach Zarząd Cmentarzy Komunalnych dokonał inwentaryzacji nieopłaconych grobów leżących na Cmentarzu Podgórskim. W wyniku tego udało się pozyskać około 700 miejsc na groby ziemne. Dlatego Prezydent Krakowa zaproponował czasowe dopuszczenie do pochówków na podgórskiej nekropolii. Projekt uchwały Rady Miasta w tej sprawie był omawiany podczas sesji RMK w środę, 26 stycznia. Wcześniej, 24 stycznia pozytywną opinię dla projektu uchwały wystawiła komisja infrastruktury Rady Miasta.

Zgodnie z propozycją Prezydenta Jacka Majchrowskiego, miejsca miałyby zostać przydzielone do pochowania osoby zmarłej, zameldowanej i zamieszkującej co najmniej 5 lat przed zgonem na terenie Krakowa, zgodnie z zaświadczeniem z Wydziału Spraw Administracyjnych UMK. „Warunkiem przydziału nowego miejsca ma być brak na cmentarzach komunalnych w Krakowie grobu rodzinnego, do którego może nastąpić pochowanie (trumny lub urny)” – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. (M).

WŁAŚCICIEL PILNIE POSZUKIWANY!

Kilkanaście kotów i kilka psów znalazło dom dzięki akcji adopcyjnej „Podaj łapę”, prowadzonej od października w portalu Magiczny Kraków. W tym tygodniu szukamy domu dla Bobiego – młodego, bardzo sympatycznego psa oraz Różyczki – pięknej, puchatej buro – białej kotki.

Bobi to młodziutki, bardzo sympatyczny piesek. Uwielbia spacerować, bieganie za piłką, gonitwy z innymi psami. Nie znosi bezczynności i nudy - wtedy zaczyna kombinować i sam stara się znaleźć sobie jakieś zajęcie. W jego niewielkim ciałku kryją się niesamowite zasoby energii, w dodatku jest bardzo sprytnym maluchem o wesołym usposobieniu. Będzie idealnym towarzyszem dla kogoś, kto lubi aktywnie spędzać czas. Wspaniale będzie się nadawał na wszelkie psie sporty, długie i intensywne spacerowanie (nawet bieganie przy rowerze, czy przy sankach). Na pewno też sprawdzi się jako towarzysz dla innego czworonoga.

Różyczka to dziesięcioletnia kotka buro – biała kotka. W grudniu została oddana do schroniska przez właścicielkę, tracąc z dnia na dzień wszystko, co miała.

Różyczka ożywia się na widok człowieka, łasi się, spojrzeniem prosi o pieszczoty i dom.

Jest spokojna, miła, bezproblemowa w stosunku do innych kotów. Jest wysterylizowana, bezbłędnie korzysta z kuwety. Różyczka czeka na kochającego człowieka, który ją znowu pokocha i da ciepło na ostatnie lata.

Osoby, które chciałyby przygarnąć Bobiego lub Różyczkę prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów chorych na nerki, karmy dla szceniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szceniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS).

TRWA KOLEJNA EDYCJA KONKURSU „8 WSPANIAŁYCH”

Promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu to główne cele Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”. Patronat nad organizowanym już po raz siedemnasty konkursem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Jury, w skład którego wchodzi m.in. przedstawiciele organizacji młodzieżowych, wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu.

Konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 roku. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 roku. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza” (tel. 12 637-59-35, 12 637-37-61, kontakt: Wojciech Hausner). Współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa - Wydział Edukacji (tel. 12 616-52-29, kontakt: Anna Kościelna).

KALENDARIUM XVII EDYCJI KONKURSU

do 11 marca – zgłoszenia kandydatów,

do 2 kwietnia – przesłuchania kandydatów, rozstrzygnięcie konkursu przez Jury,

7 kwietnia – finał krakowskiej edycji Konkursu,

14-15 kwietnia – eliminacje ogólnopolskie w Warszawie,

3-5 czerwca – Wielka Gala kończąca ogólnopolską edycję Konkursu w Gdyni.

Zgłoszenia do udziału w konkursie należy kierować na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza” ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych” - przesyłając kartę uczestnictwa. Zgłoszenie można złożyć także w sekretariacie MDK w godz. 9.00-19.00 do 11 marca 2011 r. Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia w formie elektronicznej oraz regulamin) są dostępne na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (KF).

RUSZA AKCJA CHOINKA

Już w najbliższą sobotę, 29 stycznia zorganizowana będzie poświęteczna zbiórka choinek. Podczas akcji prowadzonej przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” będzie się można pozbyć także odpadów wielkogabarytowych. Akcja Choinka zostanie powtórzona w sobotę, 5 lutego.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu organizuje akcję plenerową, podczas której będzie się można pozbyć bożonarodzeniowych choinek i odpadów problemowych. Zbiórka prowadzona w ramach projektu „Czysty Kraków - Lepsze Życie” odbędzie się w soboty 29 stycznia i 5 lutego w godzinach 9.00 – 13.00 w 5 miejscach na terenie miasta Krakowa:

- na parkingu naprzeciw siedziby SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. Opolską,
- na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 paw. nr 1,
- na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska",
- na parkingu naprzeciw siedziby SM „Na Kozłówce”, przy ul. Spółdzielców 3,
- na parkingu gminnym przy al. Focha (naprzeciw Błoń) obok mostu nad Rudawą.

Podczas akcji będą zbierane:

- poświęteczne naturalne choinki,
- odpady wielkogabarytowe,
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- surowce wtórne,
- odpady niebezpieczne

Podczas zbiórki nie będzie można oddawać m.in. azbestu, odpadów budowlanych i remontowych, gruzu oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Dokładny wykaz odpadów, które będą zbierane oraz odpadów, które nie zostaną przyjęte podczas organizowanej zbiórki określa Regulamin Poświętecznej zbiórki choinek i odpadów problemowych, dostępny na stronie www.ekocentrum.krakow.pl. (M).

OKUPACYJNY KRAKÓW NA NIEZNANYCH ZDJĘCIACH

Widok z mostu Dębnickiego, brama getta, droga z Piekar do Tyńca oraz ujęcie Plant z tramwajem, od strony Poczty Głównej. Muzeum Historyczne w Krakowie pozyskało 92 unikalne zdjęcia, ukazujące Kraków z czasów okupacji.

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa nawiązało kontakt z dr Hansem Klüge emerytowanym lekarzem, właścicielem dużego zbioru fotografii i korespondencji z Krakowa z czasów II wojny światowej. Fotografie zostały wykonane przez jego ojca, oficera Wehrmachtu Otto Klüge, który stacjonował w Krakowie. Wszystkie zdjęcia można oglądać na stronie internetowej Muzeum Historycznego Miasta Krakowa www.mhk.pl (WAŚ).

MROŻEK W ŁAŻNI – RURA I UPADEK ORLEGO GNIAZDA

Teatr Łażnia Nowa zaprasza na kolejną odsłonę inscenizacji opowiadań Sławomira Mrożka. Tym razem, po raz pierwszy na scenie - Rura i upadek orlego gniazda. Oba przedstawienia to część cyklu Mroźek jakiego nie znacie. Jego opowiadania przedstawione są rytmem, muzyką i piosenką.

Inszenizacja Mrożkowskiej *Rury* czyli „utknąłem - tu” to Mroźek Performance, multiprojekt performatywny, gdzie opowiadanie posłużyło za punkt wyjścia dla działań na rzeczywistości. Każdy ma tu swoje zwycięstwo i swoje przekleństwo, chwytność stanu klęski i euforii staje się podstawowym napędem ludzkiej egzystencji. Performatywne podejście do tekstu Mrożka zakłada oddalenie się od ilustrowania na rzecz multikreacji muzyka - piosenka - ruch - wideo.

„Rura czyli utknąłem - tu”

Reżyseria: Jarosław Tochowicz, scenografia: Adriana Makarska, tancerka: Katarzyna Stolarczyk, muzycy: Ryszard F. Styła, Paweł Drózd, VJ: Rafał Woźniak, obsada: Tomasz Radwaniec, Kalina Szyszka, performance: Janusz Bałdyga

„Upadek Orlego Gniazda”

Upadek Orlego Gniazda to opowiadanie rozgrywające się na pograniczu rzeczywistości i halucynacji. Jak w dziecięcej fantazji, dotyka dramatu nierozzerwalnego związku człowieka z rytmem wyznaczanym przez siły natury. Opowiadanie urzeka potęgującym się nastrojem, który towarzyszy pojawieniu się nieznannej namiętności, pełne niedopowiedzeń przenoszących w sferę uczuć, jest utworem zmierzającym do formy muzycznej. Tekst Mrożka to właściwie gotowe libretto opery kameralnej, a nawet forma pasji. Przełożenie tego utworu na scenę jest przede wszystkim przygodą z uchwyceniem jego muzyczności.

Reżyseria: Krzysztof Jaworski, scenografia: Paweł Kleszczewski, obsada: Tomasz Augustynowicz

„Rura” i „Upadek orlego gniazda” 27, 28 i 29 stycznia (czwartek, piątek, sobota), godz. 18.00 Teatr Łażnia Nowa (WAŚ).

W CZWARTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

11:00 – Otwarcie Konsulatu Republiki Chorwacji, Dwór Czeczów, ul. Ks. J. Popiełuszki 36

Doradca Prezydenta Miasta Krakowa Filip Berkowicz

10:00 – Konferencja prasowa poświęcona promocji nowego projektu Fundacji „Panteon Narodowy” – Cegiełka na Panteon, księgarnia – kawiarnia BONA, ul. Kanonicza 11

INFORMACJE DROGOWE:

OD 29 STYCZNIA ZMIANY W KURSOWANIU AUTOBUSÓW

Od najbliższej soboty, 29 stycznia nastąpią zmiany w kursowaniu niektórych autobusów. Po nowych trasach pojadą autobusy linii 292 i 425. W rejonie Rybitw pojawią się nowe przystanki.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że od 29 stycznia (sobota) należy się spodziewać zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Po nowych trasach będą kursować autobusy linii 292 i 425. Linia 292 zostanie skrócona do przystanku Dworzec Główny Wschód. Natomiast linia 425 zostanie skrócona i skierowana od ronda Mogińskiego do przystanku Dworzec Główny Wschód.

Ponadto dla linii 125 i 185 zostanie wprowadzona nowa para przystanków pn. „Agatowa n/ż” na ulicy Agatowej tuż za skrzyżowaniem z ul. Półnanki.

Z kolei autobusy nr 123 i 221 będą zatrzymywać się na nowym przystanku pn. „Mały Płaszów” zlokalizowanym tuż po wyjeździe z pętli tramwajowo – autobusowej Mały Płaszów.

Bilety okresowe wykupione na linię 292 przed zmianą trasy (do 28 stycznia 2011 roku, piątek – włącznie) zachowują ważność na dotychczasowej trasie, do końca okresu ważności znajdującym się na bilecie. Natomiast po zmianie trasy (od 29 stycznia 2011 roku) zachowują ważność wyłącznie na nowej stałej trasie skróconej do Dworca Głównego Wschód.

Bilety okresowe wykupione na linię 425 przed zmianą trasy (do 28 stycznia 2011 roku, piątek – włącznie) zachowują ważność na dotychczasowej trasie (do Biskupińskiej)

oraz we wszystkich autobusach i tramwajach na odcinku: Rondo Mogilskie – Rondo Grzegórzeckie – most Kotlarski – Klimeckiego – Kuklińskiego – Lipska – Mały Płaszów, do końca okresu ważności znajdującego się na bilecie. Po zmianie trasy (od 29 stycznia 2011 roku) zachowują ważność wyłącznie na nowej stałej trasie skróconej do Dworca Głównego Wschód. (M).

WYMIANA TORÓW NA PĘTLI KURDWANÓW

Od soboty (29 stycznia) od godziny 6 rano do niedzieli (30 stycznia) do 22.00 drogowcy będą wymieniać tory na pętli tramwajowej Kurdwanów. Na czas remontu linia nr 7 zostanie skierowana do pętli Prokocim.

W związku z remontem torowiska z eksploatacji wyłączony będzie tor zewnętrzny tzw. duża pętla. Aby uniknąć dużych utrudnień w obsłudze ruchu, na czas remontu linia 7 zostanie skierowana do pętli tramwajowej Prokocim.

W celu zapewnienia sprawnego przejazdu przez pętlę Kurdwanów pociągów tramwajowych w rejonie prac nadzór nad ruchem sprawować będą inspektorzy MPK. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

CZATUJ NA PREZYDENTA 1 LUTEGO!

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie 1 lutego (wtorek) o godz. 17:00 na stronach internetowych www.krakow.pl.

„Spotkania z mieszkańcami *on line* mają kilkuletnią tradycję, którą z przyjemnością będę kontynuował. Serdecznie zapraszam na najbliższy czat” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwi publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić podzielenie jej na mniejsze fragmenty. (KS).

MORSY NAD WISŁĄ

W niedzielę, 30 stycznia o godz. 12.00, na Wiśle na wysokości Mostu Grunwaldzkiego od strony Wawelu, odbędzie się sztafeta morsów organizowana przez Krakowski Klub Morsów „Kaloryfer”. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

„Przeciagnij Smoka przez Wisłę” - sztafeta morsów - to coroczna impreza, podczas

której członkowie Krakowskiego Klubu Morsów „Kaloryfer” przepływają Wisłę na zasadzie sztafety, przeciągając dmuchanego Smoka Wawelskiego.

Jak uważają organizatorzy zabawy, celem sztafety jest promowanie zdrowego stylu życia i pokazanie mieszkańcom Krakowa, że warto uprawiać sporty i hartować swój organizm.

Więcej informacji na temat imprezy znajduje się na stronie internetowej www.kaloryfer.eu. (JD).

BAL KARNAWAŁOWY DLA DZIECI

Już po raz 18. Fundacja „Prometeusz” organizuje Wielki Integracyjny Bal Karnawałowy. Impreza rozpocznie się w niedzielę, 30 stycznia o godz. 17.00 w Hali TS Wisła przy ul. Reymonta 22. Honorowym patronem balu jest Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Na charytatywną imprezę organizatorzy zaprosili dwa tysiące dzieci poszkodowanych przez los. Wezmą udział w kilkugodzinnej zabawie, podczas której otrzymają świąteczną paczkę od św. Mikołaja. W czasie zabawy odbędą się liczne konkursy, w tym na najpiękniejszy strój karnawałowy oraz zabawy z nagrodami.

Z inicjatywy Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego dzieci wraz z opiekunami będą mogli podróżować komunikacją miejską za darmo na podstawie bezpłatnego zaproszenia.

Uwaga! Organizatorzy zakończyli już wydawanie zaproszeń na zabawę. (JD).

KRAKÓW STAWIA NA RODZINĘ

Urząd Miasta Krakowa zaprasza organizacje pozarządowe działające na rzecz rodziny na spotkanie, które odbędzie się 2 lutego w Miejskim Ośrodku Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C10, I piętro, sala 103. Początek o godz. 17.00.

Celem spotkania jest zdefiniowanie oraz omówienie zagadnień pozytywnie oddziaływujących na sytuację rodziny, wskazanie kierunków oraz rodzajów działań, których realizacja w formie programów i projektów pozwoli na poprawę sposobu i warunków życia krakowskich rodzin.

Organizatorzy zapraszają przedstawicieli III sektora do czynnego udziału w spotkaniu i dyskusji oraz przedstawienia propozycji działań w zakresie:

- 1) organizacji lokalnych konferencji poświęconych rodzinie, jej kondycji we współczesnym świecie; paneli dyskusyjnych; warsztatów,
- 2) organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych,
- 3) sposobu angażowania do kampanii na rzecz rodziny: dzieci, rodziców oraz nauczycieli,
- 4) promowania pozytywnego wizerunku rodziny oraz budowania więzi rodzinnych,
- 5) informacji, gdzie młodzi ludzie mogą otrzymywać wsparcie,
- 6) propozycji, jak chronić dzieci przed zachowaniami ryzykownymi.

Zapraszamy do wspólnego kontynuowania działań zainicjowanych w ramach zeszłorocznej kampanii pn. „Kraków stawia na rodzinę”.

Organizacje planujące swój udział w spotkaniu proszone są o przesłanie na adres mailowy: mowis@um.krakow.pl informacji zawierającej: nazwę podmiotu, dane osób reprezentujących organizację na spotkaniu, dane kontaktowe (mail, telefon).

Szczegółowe informacje dotyczące spotkania dostępne są pod numerami telefonów: 12 616 78 00; 12 616 19 70.

Przypomnijmy; „Kraków stawia na rodzinę!” – to hasło, pod którym Kraków włączył się w ub. r. do ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę!”. Patronat nad działaniami objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W projekt zaangażowały się Stowarzyszenia – m.in. „U Siemachy”, Stowarzyszenie Dobrej Nadziei oraz Stowarzyszenie 18 Plus Minus. Aktywnie włączyło się także Centrum Rozwoju Com-Com Zone.

Celem projektu jest pokazanie, że wspieranie rodziny jest najlepszą formą realizowania przez samorządy lokalne profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. To właśnie rodzina dostarcza dziecku wzorców zachowań - prawidłowych i nieprawidłowych.

Do projektu włączyły się gminy z całej Polski. Zaangażowane samorządy otrzymały pakiet kilku tysięcy materiałów edukacyjnych, adresowanych do rodziców, nauczycieli i dzieci. Dzięki materiałom kampania służy samorządowcom pomocą w przekazywaniu ważnych informacji o roli rodziny w profilaktyce i w promowaniu odpowiedzialnego rodzicielstwa. Więcej informacji: www.postawnarodzine.pl, www.krakowstawianarodzine.pl (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji